

Ja ja. Jeg kan ikke annet enn å tolke dette slik:

Kommunen har en strategi for å realisere Lysøya opplevelser, som er i strid med nå gjeldende kommunedelsplan, og denne strategien har noe med *"en løpende dialog man hadde med fylkesmannen"* å gjøre. Ordet hadde må vel bety at dialogen nå er ferdig. Hva denne dialogen har gått ut på sier dere ingenting om. Så får jeg vel igjen be fylkesmannen om å informere om hva som egentlig foregår.

Men kjære deg Bjørnar. Jeg skjønner ikke at det ikke kan svares på et så enkelt spørsmål: Hvordan kan kommunen utsette en regulerings sak som er i strid med gjeldende kommunedelsplan. Hvis det er kommunens håp at dette skal kunne gå ved dispensasjon eller forlik etter forhandling med fylkesmannen eller hva vet jeg, må dere vel kunne ha guts til å si det! Spill med åpne kort, det vil dere tjene på i lengden! At kommunen politisk ønsker seg Lysøya Opplevelse trenger vel ikke være noen hemmelighet. Det er det lov det!!!! Men fortell oss litt om det da! Hadde dere tid om dette dersom en journalist hadde spurt?

Du må jo også skjønne at måten dere her har informert på er mer forvirrende enn avklarende. Brevet sier LNF. Reg.forslag som fortsatt "lever" sier hotell og hytter.

Det er vel ingenting farlig i dette. Jeg ser ikke at vi som eier av en fritidseiendom og ikke engang nabo til evt. Lysøya Opplevelse har noen formell påvirkningskraft på saken etter at vi har gitt våre innspill til en nå vedtatt kommunedelsplan. Men vi vil jo gjerne vite hva som skjer!

Jeg regner vel med at jeg ikke får noe svar på dette etter din siste setning. Trist.

Lykke til videre
Mvh
Morten Marøy

Fra: bjornar.groven@bjugn.kommune.no [mailto:bjornar.groven@bjugn.kommune.no]
Sendt: 13. februar 2008 06:43
Til: Morten Marøy
Emne: Lysøya opplevelser

Viser til din e-post av 12.02.2008.

Vårt brev av 22.01.2008 er et informasjonsbrev om kommunens vedtak i saken om kommunedelsplanen for Lysøya. Selv om denne informasjonen var mer omfattende både i omfanget av adressater og i saklig innhold enn det som man normalt kan forvente i slike saker, inneholder den selvsagt ikke informasjon og redegjørelser for andre saker.

Saken om reguleringsplanen for Lysøya Opplevelse ble i kommunestyrets møte 18.12.2007 trukket fra behandling. Hovedårsaken til dette var åpenbart at man fra kommunens side ikke fant det formålstjenlig med behandling på dette tidspunkt blant annet på grunnlag av en løpende dialog man hadde med fylkesmannen. En vurdering ut over dette vil det verken være naturlig eller korrekt å gå inn på.

Så langt i planprosessen med reguleringsplanen for Lysøya Opplevelse har det vært enstemmighet i kommunale organer. Dette forholder administrasjonen seg til. Når det evt. skjer en utvikling i reguleringsplansaken for Lysøya Opplevelse av formell art, vil dette bli håndtert i samsvar med plan- og bygningslovens regler. Ut over dette akter jeg ikke å gå inn i noen diskusjon eller polemikk.